С О В Е Т    Д Е П У Т А Т О В
Ушкалойского сельского поселения
Итум-Калинского муниципального района
Чеченской  Республики
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
	31.08.2022 г.

	№
	9

с. Ушкалой

О внесении изменений в решение Совета депутатовУшкалойского
[bookmark: OLE_LINK3]сельского поселения Итум-Калинского муниципального района № 15 от 29.12.2021 года «О бюджете Ушкалойского сельского поселенияна 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Ушкалойском сельском поселении, а также руководствуясь требованиями Министерства финансов Чеченской Республики, изложенными в протоколах заседаний Бюджетной комиссии по бюджетным проектировкам на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, Совет депутатов Ушкалойского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ушкалойского сельского поселения Итум-Калинского муниципального района № 15 от 29.12.2021 «О бюджете Ушкалойского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
	1.1. Подпункт 1 и 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме  3 747,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и безвозвратных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 3 665,0 тыс. рублей, налоговых и неналоговых доходов 82,0 тыс. рублей»;
«2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме  3 762,5 тыс. рублей, в том числе объем расходов бюджета по публичным нормативным обязательствам в сумме 0,0 тыс. рублей».
1.2. Приложения 4, 6 и 8 утвердить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению.
[image: ]2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации Ушкалойского сельского поселения (http://ushkaloy.ru).

Глава Ушкалойского
сельского поселения                                                                 И.Р. Асаков

Приложение № 1
к Решению Совета депутатов
Ушкалойского сельского поселения
"О внесении изменений в решение Совета депутатов
Ушкалойского сельского поселения от 29.12.2021 № 15
"Об утверждении бюджета Ушкалойского сельского
поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг."
 от 31.08.2022 г. № 9

	[bookmark: RANGE!A1:C36]

	Поступление доходов в бюджет сельского поселения в 2022 году

	тыс.рублей

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	 Сумма на год

	00010102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	28,0

	00010102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
	0,0

	00010501011010000110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	0,0

	00010501021010000110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	0,0

	00010501050010000110
	Налог на совокупный доход, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	0,0

	00010503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0

	00010601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	15,0

	00010606033100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4,0

	00010606043100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	35,0

	00010606033100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	00011105013100000110
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	ИТОГО
	82,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 665,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3 665,0

	2 02 01001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 568,9

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации  бюджетам   поселений   на   выравнивание                               бюджетной обеспеченности
	3 568,9

	2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	58,1

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции  бюджетам  поселений  на  осуществление  первичного воинского учета  на  территориях,  где  отсутствуют военные комиссариаты
	58,1

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	38,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3 747,0

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов
Ушкалойского сельского поселения
"О внесении изменений в решение Совета депутатов
Ушкалойского сельского поселения от 29.12.2021 № 15
"Об утверждении бюджета Ушкалойского сельского
поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг."
 от 31.08.2022 г. № 9

	Ведомственная структура расходов бюджета Ушкалойского сельского поселения на 2022 год

	Ед. изм.:тыс. руб.

	Наименование
	Коды бюджетной классификации
	План на 2022 год

	Вед. струк. расх.
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальное учреждение "Администрация Ушкалойского сельского поселения Итум-Калинского муниципального района Чеченской Республики
	623

	3 762,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	623
	01

	2 821,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	623
	01
	04

	2 816,8

	Расходы на содержание аппарата администрации сельского поселения
	623
	01
	04
	0020000000

	2 816,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	623
	01
	04
	0020004001

	2 488,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	623
	01
	04
	0020004001
	121
	1 911,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	623
	01
	04
	0020004001
	129
	577,1

	Оплата коммунальных услуг
	623
	01
	04
	0020004004

	85,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	623
	01
	04
	0020004004
	244
	15,5

	Закупка энергетических ресурсов
	623
	01
	04
	0020004004
	247
	70,0

	Уплата налога на имущество организаций
	623
	01
	04
	0020004006

	53,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	623
	01
	04
	0020004006
	851
	52,7

	Уплата иных платежей
	623
	01
	04
	0020004006
	853
	0,8

	Иные платежи
	623
	01
	04
	0020004009

	189,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	623
	01
	04
	0020004009
	242
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	623
	01
	04
	0020004009
	244
	56,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	623
	01
	04
	0020004009
	851
	14,3

	Уплата иных платежей
	623
	01
	04
	0020004009
	853
	19,4

	Резервные фонды
	623
	01
	11

	5,0

	Резервный фонд сельских поселений
	623
	01
	11
	0700000000

	5,0

	Резервный фонд сельских поселений
	623
	01
	11
	0700005020

	5,0

	Резервные средства
	623
	01
	11
	0700005020
	870
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	623
	02

	58,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	623
	02
	03

	58,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	623
	02
	03
	0010000000

	58,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (ФОТ)
	623
	02
	03
	0010051181

	43,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	623
	02
	03
	0010051181
	121
	33,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	623
	02
	03
	0010051181
	129
	10,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Прочие расходы)
	623
	02
	03
	0010051189

	14,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	623
	02
	03
	0010051189
	242
	2,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	623
	02
	03
	0010051189
	244
	10,1

	Закупка энергетических ресурсов
	623
	02
	03
	0010051189
	247
	1,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	623
	03

	5,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	623
	03
	10

	5,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	623
	03
	10
	2180000000

	5,0

	Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных решений
	623
	03
	10
	2180002000

	5,0

	Резервные средства
	623
	03
	10
	2180002000
	870
	5,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	623
	05

	331,0

	Благоустройство
	623
	05
	03

	331,0

	Благоустройство
	623
	05
	03
	6000000000

	331,0

	Уличное освещение
	623
	05
	03
	6000001000

	71,0

	Закупка энергетических ресурсов
	623
	05
	03
	6000001000
	247
	71,0

	Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
	623
	05
	03
	6000005000

	260,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	623
	05
	03
	6000005000
	244
	260,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	623
	08

	546,6

	Культура
	623
	08
	01

	546,6

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района
	623
	08
	01
	5170000000

	546,6

	Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района
	623
	08
	01
	5170008000

	546,6

	Иные межбюджетные трансферты
	623
	08
	01
	5170008000
	540
	546,6

	Итого:
	3 762,5

[bookmark: _GoBack]Приложение № 3
к Решению Совета депутатов
Ушкалойского сельского поселения
"О внесении изменений в решение Совета депутатов
Ушкалойского сельского поселения от 29.12.2021 № 15
"Об утверждении бюджета Ушкалойского сельского
поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг."
 от 31.08.2022 г. № 9

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета сельского поселения на 2022 год

	Ед. изм.:тыс. руб.

	Наименование

	План на 2022 год

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальное учреждение "Администрация Ушкалойского сельского поселения Итум-Калинского муниципального района Чеченской Республики

	3 762,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	2 821,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2 816,8

	Расходы на содержание аппарата администрации сельского поселения
	01
	04
	0020000000

	2 816,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0020004001

	2 488,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0020004001
	121
	1 911,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0020004001
	129
	577,1

	Оплата коммунальных услуг
	01
	04
	0020004004

	85,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	0020004004
	244
	15,5

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	04
	0020004004
	247
	70,0

	Уплата налога на имущество организаций
	01
	04
	0020004006

	53,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0020004006
	851
	52,7

	Уплата иных платежей
	01
	04
	0020004006
	853
	0,8

	Иные платежи
	01
	04
	0020004009

	189,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	0020004009
	242
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	0020004009
	244
	56,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0020004009
	851
	14,3

	Уплата иных платежей
	01
	04
	0020004009
	853
	19,4

	Резервные фонды
	01
	11

	5,0

	Резервный фонд сельских поселений
	01
	11
	0700000000

	5,0

	Резервный фонд сельских поселений
	01
	11
	0700005020

	5,0

	Резервные средства
	01
	11
	0700005020
	870
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	58,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	58,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0010000000

	58,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (ФОТ)
	02
	03
	0010051181

	43,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0010051181
	121
	33,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0010051181
	129
	10,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Прочие расходы)
	02
	03
	0010051189

	14,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	02
	03
	0010051189
	242
	2,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	02
	03
	0010051189
	244
	10,1

	Закупка энергетических ресурсов
	02
	03
	0010051189
	247
	1,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	5,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	5,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	10
	2180000000

	5,0

	Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных решений
	03
	10
	2180002000

	5,0

	Резервные средства
	03
	10
	2180002000
	870
	5,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	331,0

	Благоустройство
	05
	03

	331,0

	Благоустройство
	05
	03
	6000000000

	331,0

	Уличное освещение
	05
	03
	6000001000

	71,0

	Закупка энергетических ресурсов
	05
	03
	6000001000
	247
	71,0

	Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
	05
	03
	6000005000

	260,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	6000005000
	244
	260,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	546,6

	Культура
	08
	01

	546,6

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района
	08
	01
	5170000000

	546,6

	Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района
	08
	01
	5170008000

	546,6

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	5170008000
	540
	546,6

	Итого:
	3 762,5

image1.jpeg
T maBa Vmkanoiickoro

CEIBCKOr0 IOCETEHH 1.P.Acaxop